

عنوان مقاله:

بررسی تطبیقی شهرسازی سنتی با شهرسازی مدرن مورد مطالعه: شهر جدید مهاجران و شهر شازند

محل انتشار:

فصلنامه دانش شهرسازی، دوره 3، شماره 4 (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

نویسندگان:

حسن احمدی - استادیار گروه شهرسازی، دانشکده هنر و معماری، دانشگاه گیلان، رشت، ایران

مهرداد مهرجو - دانشجوی کارشناسی ارشد شهرسازی - برنامه ریزی شهری، دانشکده هنر و معماری، دانشگاه گیلان، رشت، ایران

خلاصه مقاله:

بیان مسئله: در سال‌های اخیر جمعیت کلانشهرها بر اثر مهاجرت‌ها افزایش یافت و در همین جهت شهرهای جدید با اهدافی همانند کاهش جمعیت کلانشهرها، ایجاد اشتغال و غیره احداث شده‌اند. هدف: از این‌رو هدف پژوهش حاضر، مقایسه میزان موفقیت شهرهای سنتی و جدید در زمینه‌های اقتصادی و اجتماعی و از این عوامل برای موفقیت هر دو شهر ذکر شده، استفاده شده‌است. روش پژوهش: روش تحقیق در این پژوهش از نوع مقایسه‌ای و در چارچوب روش‌های تحلیلی است. از ابزار پرسشنامه برای جمع‌آوری اطلاعات موردنیاز استفاده شده است. با استفاده از روش نمونه‌گیری تصادفی تکمیل شده‌است. و ضریب آلفای کرونباخ نیز ۰/۸۵۸ محاسبه گردیده است. جامعه آماری پژوهش شامل ۱۱۷۵۷۱ نفر در شهر شازند و ۲۰۳۴۶ نفر در شهر جدید مهاجران است. که حجم نمونه انتخابی با استفاده از فرمول کوکران به ترتیب ۳۸۳ و ۳۷۷ محاسبه گردید. یافته‌ها: برای مقایسه وضعیت رضایت شهروندان با استفاده از آزمون تی دو نمونه-ای و آزمون لون دو شهر با هم مقایسه و شهر شازند با میانگین ۴۱/۱۳ در مقابل شهر جدید مهاجران با میانگین ۲۵/۱۶ (نسبت به میانه ۱۴) از میزان رضایت پایین‌تری برخوردار است. در همین راستا آزمون تی با مقدار ۴۷۳/۴- و سطح معناداری ۰۰٪ فرض صفر را رد کرده و عدم برابری واریانس‌های دو شهر نیز تایید می‌گردد. بر این اساس میانگین‌های دو شهر دارای اختلاف معنادار برابر با ۸۴/۲ بوده است. در نهایت با استفاده از روش رگرسیون چندگانه مدل تحلیلی با استفاده از ضرایب استاندارد شده هریک از معیارها در دو شهر محاسبه شده است. نتیجه: و در نتیجه شهروندان شهر شازند و شهر جدید مهاجران بر این باور بوده‌اند که میزان موفقیت شهر جدید مهاجران در زمینه وضعیت اقتصادی از قبیل، اشتغال و نظام فعالیتی آن هم در زمینه میزان خودکفایی شهری بیشتر از شهر شازند بوده است.

کلمات کلیدی:

شهرسازی جدید، شهرسازی سنتی، شهر جدید، شهر شازند

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1492212>

